**materies** I 24, 3 (*Cat.*). -em (-am  
*V, cfr. K Comm.*) I 45, 3. *abl.* -a  
I 22, 1. 38, 3. 41, 1.

**materterae** meae fundum III 2, 14  
ad **matrices** LXX duo (*tauros*  
II 5, 12).

**ova . . . maturescunt** III 9, 8.

**maturitatem** adsequi I 68.

**maturus:** cum est -a seges I 50, 3.  
uva I 54, 1. in spica iam m. I 48, 3.  
cum (*frumentum*) sit -um I 32, 1.  
sorbum m. I 68. de fructibus -is  
capiendis I 49, 1. cum segetes -ae  
sunt ad accipiendum I 69, 1. per  
ficos . . . -as I 41, 5. punica mala  
. . . -a I 59, 3. cum sunt -a I 44, 4.  
quae nata sunt m. et corda II 1, 19. ||  
si nequeas m a t u r e conficere  
I 55, 6. cocescat I 65. adducerent  
I 69, 3. venires II 11, 12. -ius . . .

seruntur I 6, 3. -ius frigora fiunt  
asperiora I 34, 2.

**maximi** cibi sunt (*casei*) bubuli  
II 11, 3. in circo -o III 13, 3. ubi  
(*asini*) . . . -i fiunt II 6, 1. *sim.* haedi  
II 3, 4. fructus quam possint m.  
capiantur II 1, 11. -os . . . reddat  
fructus I 3. villam . . . quam -am  
. . . habeant I 13, 7. -a . . . auctoritate  
II 5, 3. -ae (*cochleae*) III 14, 4.  
succidias . . . -as facere II 4, 10.  
electis -is gallinis III 9, 19.

**maxime:** qui(*dei*)m. agricolarum  
duces sunt I 1, 4. orbis terrae  
divisus . . . ab Eratosth. m. secundum  
naturam I 2, 3. primum genus . . .  
m. quaerit salicta I 8, 3. haec ideo  
varietas m., quod I 8, 7. sic enim  
m. retinetur sucus I 13, 4. quo  
quidque loco m. expeditat serere  
I 23, 1. eam m. serere I 24, 1 (*Cat.*).  
haec a . . . ad . . . m. observant  
II 2, 11. algor m. praegnatibus  
obest II 7, 10. tum enim m. crescere  
II 7, 13. propter quod discriminem m.  
institutum, ut II 7, 15. cognati  
m. inter se sunt praesidio II 9, 6. agri  
cultoram . . . propter paupertatem  
m. indiscretam hab. III 1, 7. habent  
. . . rure m. conducta (*loca*) III 4, 2. eae  
m. glomerantur ex ficis III 5, 4.  
ut agrestes (*columbae*) m. sequantur  
turres III 7, 1. hoc genus m. est  
colore albo III 7, 2. fructus id  
temporis m. consistit III 8, 3. ut  
m. factitaverunt Deliaci III 9, 2.  
quod eo m. delectantur III 11, 1.  
quae m. secuntur apes III 16, 13.  
de tribus generibus . . . saginantur m.  
villaticae III 9, 19. adpon. bene  
olentium herbarum m. apiastrum  
III 16, 36. neque in quibus est  
opus, propter frondem m. I 24, 3. ||  
alitur m. glande, deinde etc. II 4, 6.  
*sim.* II 9, 1. 11, 1. spina m. duplici,  
si minus, non extanti II 7, 5. ||  
ceteras vites, et de iis miscellas  
m., . . . convenire I 25 (et de iis  
*om. Cato*). in iis quae metimur,  
m. in frumento I 50, 1. *sim.* I 55, 7.  
II 1, 23. 2, 3. 4, 6; 10. 10, 4; 5.  
III 5, 14. 6, 3. 9, 4. 16, 13; 29. quod  
ad canes attinet, <quod pertinet>  
m. ad nos II 9, 1. proposita hab.  
in villa op., m. ut vilicus norit I 36.  
solida terra pavida, m. si est . . .  
I 51, 1. e quo faciunt . . . protectum  
. . . m. aestate III 16, 23; proximo

die (!) quam m. tempestate bona § 37. quam m. facere ut sint in conspectu I 22, 6. || (*lac*) est omnium rerum ... m. alibile II 11, 1. ut m. amicum cytisum II 2, 19. quod m. fructuosa I 15. m. idoneum tempus ad etc. II 5, 13. ad proeliandum inter se m. idonei III 9, 6. horum fructus m. necessarii ad victum I 1, 5. haec... purgatio m. necessaria II 7, 13. maxume ad id (= *stercorationem*) pecus adpositum II *praef.* 5. maxime enim hae (*oves*) natura quietae II 1, 4. caput enim m. ovis molle est II 2, 11. a qua parte (*fundus*) vel m. bonus aut non b. appellatur I 7, 5. [maxime] *K<sup>2</sup>* III 9, 2.

. in **mazonomo** III 4, 3.

**me**, cfr. ego.

vox ... non **me**, sed be sonare videtur II 1, 7.

**medere** meis pedibus I 2, 27. si quae (!) columba quid offenderit, ut -eatur III 7, 5. ei -eri posse I 2, 27 (*cit.*). quae ... pastor ... -eri possit II 1, 21. quae opus ad -endum II 2, 20. (*equus*) ad -endum adpositus II 7, 5.

**medica** I 23, 1. II 1, 17 (-am *Urs.*). 2, 19. -e III 16, 13. -ae sesquimodium I 42. || (de -a add. *Juc.* I 42, cfr. *K Comm.*).

ad **medicinam** pecudum II 10, 5. de -a II 7, 16.

Hippocrates **medicus** I 4, 5. -i adventus II 1, 1. -um requirent I 69, 3. plaga -um quaerit I 55, 2. sine -o curari II 10, 10. ad quae adhibendi -i II 1, 21. utuntur III 16, 23. pecorum II 7, 16. anniversarios habent ... -os I 16, 4.

(*terra*) **mediocris** I 9, 5; in -i § 4; 6; -es (*species terrae*) § 4. (*lepores*) III 12, 5. (*cochleae*) III 14, 4. fructus ... non m. II *praef.* 5. || -criter (*lapidosa*) I 9, 3. francescat I 55, 5. exercendum II 7, 14.

piscina ... **mediterranea** III 17, 3.

demunt cibum **medium** III 7, 10. stramentum -um subsicent I 50, 2. (*aream*) -am paulo extumidam I 51, 1. in qua -a sunt ... III 5, 11. -a alvo ... faciunt foramina III 16, 16 (in m. a. C. F. W. Müller, cfr. *K Comm.*). in eodem hemisphaerio medio III 5, 17. (*alvos*) -as facere angustissimas III 16, 15. dentes -os II 7, 2.

de -is duobus II 5, 9. pro -is (*columnis*) III 5, 11. || -um subst., cfr. *K Comm.* p. 36. scillae -um II 7, 8. a quo -o messem dictam I 50, 2. e -o III 5, 12. e -o ad extremum I 51, 1. in -o I 38, 3. III 5, 14. proferatis in -um II 1, 2.

denudes **medullam** I 41, 2. propter -arum saporem II 9, 10.

**mel** ... administratur III 16, 5; Siculum m. fert palmam § 14. fit III 2, 12. carius ... quam m. venit III 16, 23; nec (*cibus idem est*) quod m. § 5. pars ... mellis III 16, 34; quinis milibus pondo m. § 10. ad m. crassitudinem II 7, 8. vocant a m. alimonio alvos III 16, 15. m. matres II 5, 5. nos mel neglegemus? III 16, 1; consumunt § 8; facere sim. § 24 bis; 25 ter; 26 bis; quod est aliut melle <et> propoli § 23; vivere § 28; repleti § 32; ex m. § 11; in m. § 26; [mellis *Urs.*] membranis § 32. (*gallos*) **Melicos** III 9, 6; (*gallinas*) -as § 19.

**melimela** I 59, 1.

locus is **melior** qui I 6, 6. sim. III 14, 2. m. (*sal*) fossilis II 11, 6. duo (*duces*), niger et varius, qui ita m., ut III 16, 18. m. fit grex, si II 3, 2. ea m. aetas, quam ... II 2, 2. (*canis*) a pastoribus empta m. II 9, 5. m. ea (*olea*) quae I 55, 1. villa ... m. est quam ... III 2, 3. agri cultura ... m. (*est*) III 1, 4. Cato ... alium alio agrum -orem dicit esse I 7, 9. terram fac. -orem I 23, 3. quod (*coagulum*) -ius leporinum ... quam agnatum II 11, 4. id lacte ... esse m. II 8, 2. lac m. est a valentibus II 11, 2. (*stercus*) I 13, 4; stercilinum *ib.* lana fit ... colore -ore II 11, 9. (*pertica*) -ore dura I 8, 4 (!). m. genere ut sit surculus I 40, 6. m. semine eae (*caprae*) quae II 3, 4. Epirotici (*boves*) ... -ores totius Graeciae II 5, 10. qui ad farturam m. III 8, 3. segetes m. existimantur esse campestres I 6, 5. non m. quam trimae admissae II 2, 14. m. pullos fieri dicunt II 7, 11. faciunt ... segetes m. II 2, 12. in iis (*locis*) quae sunt culta, meliora (*ferunt*) I 7, 7. hiberna (*loca*) iis esse m., qui etc. I 6, 5 (!). || hircus molliore et (mulrioris et *PAB*, melior is et *v.*, *Schn.*) potissimum pilo albo II 3, 2.

**melius** *adv.*: conduntur m. sub tecto quam ... I 56. fieri post ... qu. ante I 37, 3. me nosse qu. te III 16, 3. macescentes m. concipere dic. II 1, 17. ut reliqui m. crescant II 1, 24. stabulatur pecus m., ... si etc. II 3, 6. quot additis operis aut demptis m. aut deterius habeas cultum I 18, 7. eo m. fecisse quos-dam, qui ... I 2, 13. quo m. potest, dicet II 1, 11. neque minores admittendae quam ...; m. viginti menses expectare II 4, 7. post annum ... domari posse, sed m. post trimum II 7, 13. iis temporibus non mulgent ...; qui id (!) m., omnino perpetuo II 2, 17. neque ea minus binis arandum, ter m. I 27, 2. haec aliquot regionibus ... m. verno tempore I 34, 2. siquae senescente (*luna*) fieri conveniret, m., quanto minus haberet ignis I 37, 3. ut trimae pariant, eo m., si quadrime II 5, 13.

**meliphyllon** III 16, 10.

**melissophyllum** *ib.*

**melitrophia** III 16, 12.

**melittaenam** III 16, 10 (*K<sup>2</sup> pro mellinem*).

**melittonas** III 16, 12.

**melitturgoe** III 16, 3.

**melium** II 9, 15.

**mellaria** III 16, 12; [§ 3]; -ario (*masc.*, *Juc. pro -aria*) § 18.

**mellarius** III 16, 17; ut expediat -o § 18 (!); a m. § 30 (*V promiliario*); -ii § 17.

ad **mellifictum** III 16, 14; 27.

favi **melliti** III 16, 22.

**melum:** (*oves*) Graeci appell. -a II 1, 6.